
 

 

1 

 

Usnesení č.10/2014 
ze zasedání zastupitelstva obce Obříství, konaného 16.12.2014 od  18.00 hod. v zasedací místnosti obecního 

úřadu   

 
Přítomni:          dle prezenční listiny : p. Zimová, p. Šulcová, p. Bílá, p. Holzmann, p. Těšínský, p. Šnajdr,  

                                                             p. Krumpholc, p. Hyka, p. Kalašová, p. Vohlídalová 

                          

Omluveni:        p. Štěpánek 

Hosté:                18 

Zastupitelstvo:  

ZVOLILO:  

ověřovatele zápisu: p. Krumpholce, p. Šnajdra 

návrhovou komisi:  p. Holzmanna , p. Kalašovou 

 

1. Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) Schválilo kontrolu usnesení a zápisu z minulého zasedání 

      Hlasovalo pro:   10  proti:    0 zdržel se hlasování:  0 

 

2. ZO Schválilo navržený a rozšířený program, návrhovou komisi a ověřovatele zápisu. 

      Hlasovalo pro:    10  proti:       0 zdržel se hlasování:  0 

 

3. ZO schválilo rozpočtové provizorium do doby schválení nového rozpočtu pro rok 2015 ve výši 

1.213,667 Kč, což je 1/12 schváleného rozpočtu ve výdajích pro rok 2014. 

              Hlasovalo pro: 10   proti: 0  zdržel se hlasování:  0 

 

4. ZO přijalo návrh rozpočtu v příjmech i ve výdajích pro rok 2015, který bude zveřejněn na úřední 

desce obecního úřadu Obříství.  

 

5.   ZO schválilo rozpočtové opatření č. 9 k 16.12.2014 

příjmy 
  Text Zmena UR 

dotace na hasiče 800,00 800,00 

daň z příjmu FO 300 000,00 2 700 000,00 

DPH 300 000,00 5 800 000,00 

   výdaje 
  Text Zmena UR 

krizové řízení-rezerva -1 849,00 92 786,00 

hasiči-nafta požár 1 849,00 119 329,00 

hasiči školení 800,00 120 129,00 

VOK 11 000,00 221 000,00 

komunální odpad 57 000,00 1 067 000,00 

PD hasičárna 12 000,00 132 129,00 

 
80 800,00 

 financování 

  Text Zmena UR 

financování -520 000,00 -2 487 425,42 

 

Hlasovalo pro: 10 proti:  0 zdržel se hlasování:   0 

 

6.  6.1. ZO  byla předložen návrh Smlouvy o provedení stavby mezi Obcí Obříství, jako vlastníkem 

pozemků p.č. 75/1, 75/267 a 75/269 v k.ú. Obříství a stavebníkem Obříství Development s.r.o., IČ 



 

 

2 

 

29024781, se sídlem Klíčovská 358/12, Praha 9,zastoupené Petrem Králem a Milanem Mrňou, 

jejímž předmětem je souhlas vlastníka pozemků s provedením stavby elektrických, plynovodních, 

vodovodních a kanalizačních přípojek k pozemkům parc.č. 75/199, 75/201, 75/202, 75/203, 75/204, 75/215, 

75/216, 75/220, 75/231, 75/233, 75/277, 75/278, 75/279, 75/280, 75/281, 75/282, 75/283, 75/284, 

75/285 a 75/286, vše pozemkové parcely, k.ú. Obříství, jakož i stavbu nových vjezdů na uvedené 

pozemky.  

Zastupitelstvo s uzavřením smlouvy souhlasí za předpokladu, že budou dodržena všechna 

ustanovení smlouvy, zejména čl. II., III., IV. a V. Smlouvy. 

Hlasovalo pro: 10  proti:  0 zdržel se hlasování:    0 

6.2. ZO byl předložen návrh Zástavní smlouvy , mezi zástavním věřitelem Obcí Obříství a 

zástavním dlužníkem Obříství Development s.r.o, Klíčovská 358/12, Praha 9 zastoupené Petrem 

Králem a Milanem Mrňou, kde se zástavní dlužník zavazuje uzavřít ve prospěch zástavního 

věřitele zástavní právo k pozemku p.č. 75/189 v k.ú. Obříství, pozemková parcela v k.ú. 

Obříství k zajištění pohledávek zástavního věřitele vůči zástavnímu dlužníku uvedených v čl. II 

Smlouvy.  

Pro uzavření Zástavní smlouvy 

Hlasovalo pro:  10  proti:  0 zdržel se hlasování: 0 

 

7.   ZO bylo seznámeno s vyjádřením předsedy stavební komise Miroslava Těšínského, ohledně 

dokumentace předložené Ing. Vackem (za LV Corect), jejímž předmětem je vybudování 

ochlazovacího bazénku k saunovému studiu v objektu č.p. 38 (Obříkov). 

              Pro uzavření Kupní smlouvy mezi Obcí Obříství a Ing. Vackem za sjednanou kupní cenu ve výši          

              600,- Kč /m2 a za předpokladu, že Ing. Vacek zajistí vypracování kupní smlouvy (kde budou     

              uvedeny podmínky obce) a úhradu  geodetického plánu pro oddělení pozemku  

Hlasovalo pro: 8 proti:  0 zdržel se hlasování:   2(p.Vohlídalová,p. Šnajdr) 

 

 

8.   ZO byla předložena žádost od společnosti Boro s.r.o. se sídlem Kiliánská ul., 252 06 Davle, 

zastoupené trenérem vodního lyžování Jindřichem Havlíkem DiS.,, jejímž předmětem je  

a) Povolení dráhy pro vodní lyžování v Obříství – Na Štěpáně v oblasti říčního kmi 843,8 – 844,6 

Labe 

b) Povolení kotvení 2 plovoucích zařízení a tažného člunu na říčním km 844,4 Labe, pozemek 

1608/30 v k.ú. Obříství 

c) Žádost o povolení čerpání vody z Labe v prostoru startovacího mola 

Pro souhlas se žádostí 

Hlasovalo pro:  1 (p. Šnajdr) proti:  9  zdržel se hlasování:  0 

 

9.   ZO bylo seznámeno s výsledkem místního šetření, které se konalo dne 2.12.2014 ve věci 

upozornění  pana Vladimíra Fuky ohledně zúženého profilu místní komunikace 28 C Na Zájezdu 

vlivem rozrostlého stromu rostoucího v zelném pásu veřejného prostranství. Bylo konstatováno, že 

v době místního šetření, které se konalo za účasti pracovníků odboru dopravy při MěÚ Neratovice, 

zástupců obce Obříství a následně i DI Policie ČR byl předmětný strom neznámým vandalem 

neodborně ořezán a poškozen a tím pominul důvod stížnosti pana Fuky. Dále bylo všemi 

přítomnými konstatováno, že šíře komunikace 28 C pro místní obslužnou komunikaci je dostačující 

a splňuje zákonné podmínky provozu. 

(V diskuzi pan Fuka požaduje, aby v zápise bylo uvedeno jeho stanovisko s tím, že místní šetření a 

celé jednání bylo z jeho pohledu nedůvěryhodné). 

 

10. ZO byla předložena žádosti o spolupráci při zabezpečení systému informovanosti, vzdělávání a 

prevence v oblastech ochrany zdraví, životů, životního prostředí a majetku a při přípravě obyvatel 



 

 

3 

 

na běžná rizika a mimořádné události. Jedná se o zřízení informačního boxu, který je umístěn na 

internetové stránky a kde je zajištěn přístup na různým aktuálním informacím, funkcí zobrazování 

aktuálních výstrah a varování vydaných příslušnými institucemi, přístup k vzdělávacím materiálům 

, přístup k moderním výukovým spotům, přístup k rozsáhlé obrázkové databázi čítající více než 

3500 položek volně dostupných pro nekomerční účely, přístup k legislativní opoře, sdílení 

užitečných informací a poznatků týkajících se uvedených problematik napříč kraji.  

Bezpečnostní informační systém nabízí Asociace „Záchranný kruh“, Karlovy Vary a jedná se o 

částku 1210,- Kč vč. DPH za rok. 

Pro zřízení bezpečnostní informačního systému 

Hlasovalo pro: 10  proti:  0 zdržel se hlasování:  0 

 

11.  ZO přijalo zprávu ředitelky Mateřské školy Obříství Mgr. Dany Lansdorfové za uplynulé období 

roku 2014. 

 

12. ZO přijalo zprávu ředitelky Základní školy Obříství Mgr. Mileny Jachkové za uplynulé období roku 

2014. 

 

13. ZO přijalo zprávu předsedy sociální komise Jiřího Holzmanna za uplynulé období roku 2014. 

 

 

14. ZO byl předložen návrh Provozního řádu velkoobjemových kontejnerů, nebezpečného, 

komunálního a biologického odpadu pro rok 2015. 

Pro jeho schválení  

Hlasovalo pro: 10  proti: 0 zdržel se hlasování: 0 

 

15. ZO byl předložen návrh k poskytnutí odměn pro členy komisí. Je navrženo, že odměny budou 

vypláceny dle jejich činnosti a se souhlasem zastupitelstva. 

Pro tento návrh 

Hlasovalo pro: 10  proti: 0 zdržel se hlasování : 0 

 

16. ZO byl předložen návrh na jmenování předsedkyně Sboru pro občanské záležitosti paní Marie 

Pelcové . 

Pro tento návrh 

Hlasovalo pro: 10  proti: 0 zdržel se hlasování: 0 

 

17. ZO byl předložen návrh Základní školy Obříství na odpis pořízené majetku: 

a) Interaktivní systém číslo 1 – plán na období od roku 2014 – 2018 

b) Interaktivní systém číslo 2 -  plán na období od roku 2014 – 2018 

c) Interaktivní systém číslo 3 – plán na období od roku 2014 – 2018 

d) Kopírka KONICA Minolta – plán na období od roku 2014 – 2018 

e) Stravovací systém kontroly výdeje stravy – plán na období od roku 2014 -2018 

Pro tento návrh  

 

Hlasovalo pro:  10 proti:  0 zdržel se hlasování:     0 

 

 

                             

18. Diskuze, usnesení, závěr.   

 


